

اعتراض به وزیر اطلاعات در مورد نمایشگاه «پیچک انحراف» در اصفهان

جناب آقای دری نجف‌آبادی

وزیر محترم اطلاعات

با سلام و دعای خیر، به طوری که استحضار دارید، اخیراً اداره کل اطلاعات استان اصفهان نمایشگاهی در مهمانسرای عباسی تحت عنوان «پیچک انحراف»، به بهانه افشای باند سیدمهدی هاشمی و در واقع برای هتک حرمت حضرت آیت‌الله منتظری، برگزار کرد که در آن، ضمن تعریض به عالم آگاه دینی حضرت آیت‌الله غروی، برای بازدیدکنندگان نمایشگاه یک مسابقه بیست سئوالی چهار جوابی برگزار کرد که یک نسخه از پرسشنامه مربوط به آن به پیوست تقدیم می‌شود. به طوری که ملاحظه می‌فرمایید، در پاسخهای گزینشی به چند سؤال، نهضت آزادی ایران به عنوان یک گروه «ضد انقلاب» معرفی شده است.

جناب آقای وزیر

قبل از مطرح کردن اعتراض نهضت آزادی ایران به این اقدام خلاف قانون و مغایر با اخلاق اسلامی و انسانی، رئوس اهداف و برنامه کاری شما را برای نامزدی وزارت اطلاعات به شرح زیر یادآوری می‌کنیم: «تأمین امنیت عموم مردم، حراست از آزادی‌های فردی و اجتماعی مصرح در قانون اساسی، تقویت بنیادهای اخلاقی و معنوی و دینی و ملی، وفاق و همگرایی ملی، حاکمیت قانون و عدم مداخله در جناح‌بندهای سیاسی» (روزنامه سلام، ۷۶/۵/۲۶)

سخنان بالا- که در واقع میثاق و پیمان شما با مردم است- در آن تاریخ بارقه‌ای از امید در دل علاقه‌مندان به ایران و اسلام و ارزشهای انسانی و دینی به وجود آورد و این انتظار به حق قوت گرفت که جنابعالی بتوانید در چارچوب و راستای برنامه‌های اعلام شده توسط رئیس جمهور منتخب ملت، تحولی در برنامه‌ها و عملکرد وزارت اطلاعات پدید آورید و با اجرای قانون مصوب وزارت اطلاعات از اقدامات و عملکردهای خلاف قانون، اخلاق اسلامی و انسانیت جلوگیری نمایید.

سخنان جناب آقای خاتمی، رئیس جمهور محترم، به هنگام بازدید از وزارت اطلاعات، خطاب به کارکنان آن وزارتخانه نیز تأکید مجددی برای ایجاد تحول در نگرش، برنامه‌ها و عملکرد وزارت اطلاعات بود:

«وزارت اطلاعات باید زمینه خردورزی را برای نظام فراهم آورد... در ذهنیتها یک تلقی غیرواقعی وجود دارد که وزارت اطلاعات مشت نظام است، در حالی که چنین نیست. در این کشور، وزارت اطلاعات باید نور نظام باشد... مردم باید احساس آرامش، امنیت و حرمت کنند... گرایش به قانون و تقویت نهادهای مدنی امر مهمی است که جامعه را عزیز می‌کند. عزت وزارت اطلاعات در این است که در قانونگرایی پیشتاز باشد.» (روزنامه ایران، ۷۶/۶/۱۸)

جناب آقای وزیر

جنابعالی یقیناً به خاطر دارید که در سال ۱۳۶۰- که قانون وزارت اطلاعات در مجلس در دست بررسی

بود. برای این که وزارت اطلاعات به سرنوشت ساواک گرفتار نشود، این چاره اندیشیده شد که وزیر اطلاعات «مجتهد» باشد تا بتواند از ارزشهای انسانی و اسلامی انقلاب پاسداری کند.

آیا هتک حرمت حضرات آیات منتظری و غروی که سوابق علمی و خدمات دینی، فرهنگی و اجتماعی آنان بر شما پوشیده نیست، به خاطر دیدگاههای فقهی و یا سیاسی و «اظهارنظر» و نیز «ضدانقلاب» معرفی کردن نهضت آزادی ایران در نمایشگاه یاد شده، با وظایف قانونی وزارت اطلاعات، دیدگاههای رئیس محترم جمهوری و برنامه‌های جنابعالی هماهنگ است؟ مگر بر اساس اصل سی و هفتم قانون اساسی اصل بر براءت نیست و هیچ کس از نظر قانون مجرم شناخته نمی‌شود، مگر این که جرم او در دادگاه صالح ثابت گردد؟ در کدام دادگاه صالح، جرمی برای این عالمان گرانقدر دینی و نهضت آزادی ایران ثابت شده است که اداره کل اطلاعات استان اصفهان به خود حق می‌دهد که حرمت آنان را بشکند و اتهام ضدیت با انقلاب به نهضت آزادی ایران وارد سازد؟

آیا اگر نهضت آزادی ایران که از با سابقه‌ترین احزاب ملی-اسلامی ایران است و پیشگامان آن، آیت‌الله طالقانی، مهندس بازرگان، دکتر سبحانی و سیداحمد صدر حاج سیدجوادی و ادامه‌دهندگان راه آنان، بزرگوارانی همچون دکتر علی شریعتی و شهید دکتر مصطفی چمران بوده‌اند- که خدمات آنان به ایران، اسلام و انقلاب بر کسی پوشیده نیست- از دید وزارت اطلاعات «ضد انقلاب» معرفی شود و در نتیجه، نسل جوان امروز و فردای جامعه ما با بحران ارزشی و گم کردن هویت تاریخی روبرو گردد، این اقدام «پیشتازی در قانون‌گرایی» یا زمینه‌سازی برای خردورزی است؟ اصولاً، اگر بزرگانی که از آنان به عنوان «ابوذر زمان» و از حکومتشان به عنوان «حکومت امام زمان» یاد شده است، «ضد انقلاب» از آب درآیند، دیگر چه ارزشی برای انقلاب باقی خواهد ماند؟!

جناب آقای وزیر

آزمون یا حماسه «دوم خرداد» به خوبی نشان داد که ملت ایران، به ویژه نسل جوان، از آگاهی سیاسی بالایی برخوردار است و این گونه تبلیغات در داوری مردم شریف ما تأثیری نداشته و نخواهد داشت. به عبارت دیگر، دوره کاربری این شیوه‌ها سپری شده است.

به نظر می‌رسد که کادرهای سیاسی وزارت اطلاعات (لااقل در استان اصفهان) هنوز از ذهنیت تحلیلهای دهه ۶۰ که عمدتاً حزب توده و گروههای چپ ارائه می‌کردند، خارج نشده‌اند. قطعاً جنابعالی به یاد دارید که حزب توده، همان طور که سران آن بعدها در اعترافات خود بازگو کردند، نیروهای سیاسی را به دو گروه یعنی جبهه انقلاب و جبهه ضد انقلاب تفکیک می‌کرد و بر اساس این تقسیم‌بندی، خود را در «جبهه انقلاب» و نهضت آزادی ایران و نیروهای ملی-اسلامی را در جبهه «ضد انقلاب» قرار می‌داد. هدف حزب توده ایجاد تفرقه در صفوف نیروهای طرفدار انقلاب، منزوی ساختن نیروهای اصیل ملی و اسلامی و تضعیف انقلاب اسلامی بود.

با کمال تأسف و شگفتی، اینک در دهه هفتاد- به ویژه پس از تجربه حماسه دوم خرداد- و برخلاف برنامه‌های رئیس جمهور محترم و میثاقی که جنابعالی با مردم بسته‌اید، هنوز وزارت اطلاعات به جای برنامه‌ریزی در راستای تحقق برنامه‌ها و توصیه‌های سازنده و ارزشمند رئیس محترم جمهوری و ایفای نقش قانونی خود، به همان شیوه‌های محکوم و مطرود گذشته عمل می‌کند.

نهضت آزادی ایران، ضمن اعتراض به هتک حرمت عالمان دینی و اتهامات وارد شده به نهضت آزادی، مصرانه از جنابعالی انتظار دارد که در راستای اجرای برنامه‌های اعلام شده توسط رئیس جمهور محترم و ایفای وظایف قانونی و تعهدات خودتان از این گونه اقدامات خلاف شرع، قانون و اخلاق جلوگیری کنید تا عملکرد وزارت اطلاعات در جایگاه قانونی خود یعنی «چشم نظام» متحول گردد. والعاقبه للمتقين.

با احترام

ابوالفضل بازرگان

رئیس هیأت اجرایی

نهضت آزادی ایران

رونوشت: دفتر ریاست محترم جمهوری، جهت استحضار